
Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki  

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

 

Nr referencyjny ZP.271.15.2024.ŁP  Konstantynów Łódzki, dn. 14.10.2024 r.  

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego pn.  

Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Konstantynów Łódzki 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela 

odpowiedzi na wnioski1 o wyjaśnienie treści SWZ: 

Zestaw pytań nr 1 

Pytanie nr 1: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”), Załączniki nr 1 Projektowanych postanowień umowy („Lista obiektów 

Zamawiającego”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie zawarte umowy kompleksowe sprzedaży energii 

elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji jedynie dla punktów poboru energii elektrycznej dla 

których wskazano obecnego sprzedawcę PGE Obrót S.A.? 

b) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich pozostałych PPE? 

c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE? 

d) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do 

dnia 31.12.2024 r.? Czy wymagają one wypowiedzenia? 

e) Czy obowiązujące umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej 

i świadczenia usługi dystrybucji wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres 

wypowiedzenia tych umów? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz 

 
1 Zachowano oryginalną pisownię pytań. 

mailto:zamowienia@konstantynow.pl
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


 

2 

 

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 

w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 

w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela następujących informacji: 

a) Zamawiający posiada umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi 

dystrybucji dla punktów poboru, dla których wskazano jako obecnego sprzedawcę PGE Obrót 

S.A. 

b) Zamawiający posiada rozdzielone umowy dla pozostałych punktów PPE. 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) Obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do 

31.12.2024 r. 

e) Obecne umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia. Obowiązujące okresy wypowiedzenia 

zostały wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

f) Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy – zgodnie ze wzorami 

pełnomocnictw stanowiącymi Załącznik nr 2 do Projektowanych postanowień umowy. 

g) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie – zgodnie ze 

wzorami pełnomocnictw stanowiącymi Załącznik nr 2 do Projektowanych postanowień umowy. 

h) Odpowiedzi udzielono w pkt g). 

i) Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ. 

Pytanie nr 2: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”), Załączniki nr 1 Projektowanych postanowień umowy („Lista obiektów 

Zamawiającego”) 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 



 

3 

 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 

umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

− nazwa i adres firmy; 

− opis punktu poboru; 

− adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

− grupa taryfowa ; 

− planowane roczne zużycie energii; 

− numer licznika; 

− Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

− nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

− numer aktualnie obowiązującej umowy; 

− data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

− numer ewidencyjny PPE; 

− czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

− wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

− pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne; 

− dokument nadania numeru NIP; 

− dokument nadania numeru REGON; 

− KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy: 

a) dane dla każdego punktu poboru (wskazane w załączniku nr 6.1 i 6.2 do SWZ): 

− nazwa i adres nabywcy i odbiorcy; 

− opis punktu poboru; 

− adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

− grupa taryfowa ; 



 

4 

 

− planowane roczne zużycie energii; 

− numer licznika; 

− Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

− nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

− okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

− numer ewidencyjny PPE; 

− czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumenty dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

− pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne; 

− dokument nadania numeru NIP; 

− dokument nadania numeru REGON; 

− KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Pytanie nr 3: 

Załączniki nr 2 do projektów umów sprzedaży („Pełnomocnictwo”) 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę (druki w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Wzór: 

„PEŁNOMOCNICTWO z dnia PODAJ DATĘ 

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO: 

ADRES: 

NIP: 

KRS: 

Działając w imieniu i na rzecz 

……………………………………....................................... 

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:  

...............................................................................z siedzibą w ..................... wpisaną do Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

w ……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 



 

5 

 

……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 

………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej 

z …………………………….. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę 

rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.  

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia 

Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy 

lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.  

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii 

elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. 

pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie 

wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy 

mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez 

pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie 

pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony 

na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również 

w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu 

rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie 

także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług 

dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 

dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy 

uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie 

przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym 

w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że 

pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.  

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 

w sprawach wskazanych w pkt 1-3, w tym związanych ze zmianą sprzedawcy energii 

elektrycznej.  

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ………………… oraz 

innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ………………… do 

wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego 

pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze 

sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.  

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 

1 do 5.  



 

6 

 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą 

umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą poprzedzającą 

dzień rozpoczęcia sprzedaży przez ………………………….., 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego 

sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę 

sprzedawcy z urzędu, chyba, że sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik. 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 

faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz 

wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym 

podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z …………………….. 

Podpis(y) Mocodawcy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy – zgodnie ze wzorami 

pełnomocnictw stanowiącymi Załącznik nr 2 do Projektowanych postanowień umowy oraz będzie 

ponosił odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru w przypadku jego ewentualnego 

zakwestionowania przez OSD. 

Pytanie nr 4: 

§2 ust. 6 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”), Załączniki nr 2 do projektów umów sprzedaży („Pełnomocnictwo”) 

Czy Zamawiający w przypadku punktów występujących na umowie kompleksowej, upoważni 

Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego 

w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie – zgodnie ze wzorami 

pełnomocnictw stanowiącymi Załącznik nr 2 do Projektowanych postanowień umowy. 



 

7 

 

Pytanie nr 5: 

§11 ust. 2 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający 

przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego 

lub między podmiotami wymienionymi w SWZ. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot 

inny niż wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wskazane postanowienie dotyczy sytuacji zmiany podmiotowej 

w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, tj. zmiany właściciela lub 

posiadacza obiektu na innego odbiorcę końcowego objętego niniejszym postępowaniem. 

W związku z tym w dniu 14.10.2024 r. dokonano stosownej zmiany w §11 ust. 2 Załącznika nr 

6.1/6.2 – Projektowanych postanowień umowy (PPU) wraz z załącznikami, zgodnie z pkt II 

niniejszego pisma. 

Pytanie nr 6: 

§1 ust. 6 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zmienić moc 

umowną lub grupę taryfową dla punktów poboru energii, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 

które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 

nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie/wprowadzenie następującego zapisu: „Zmiana 

mocy umownej bądź grupy taryfowej dla danego punktu poboru możliwa jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym 

Wykonawcy.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego zapisu. 

W związku z tym w dniu 14.10.2024 r. dokonano stosownej zmiany w §1 ust. 6 Załącznika nr 6.1/6.2 

– Projektowanych postanowień umowy (PPU) wraz z załącznikami, zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Pytanie nr 7: 

§2 ust. 2 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 



 

8 

 

U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia 

energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego 

wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 

redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą 

mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione 

w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania 

energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, 

w którym zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego 

w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w dniu 14.10.2024 r. dokonano stosownej zmiany w Rozdziale II SWZ 

„Opis przedmiotu zamówienia”, w Załączniku nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”), w Załączniku nr 1 do Projektowanych postanowień umowy („Lista obiektów 

Zamawiającego”), zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 8: 

§2 ust. 2 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym 

poborem energii i wprowadzenie tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się 

odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie w §2 ust. 2 na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami 

Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w dniu 14.10.2024 r. dokonano stosownej zmiany w Rozdziale II SWZ 

„Opis przedmiotu zamówienia”, w Załączniku nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”), w Załączniku nr 1 do Projektowanych postanowień umowy („Lista obiektów 

Zamawiającego”), zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 9: 

Pkt XX, ppkt 4-5 SWZ („Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany”), §17 ust. 

4 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami”) 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia 

dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostaną zawarte cztery umowy 

sprzedaży energii elektrycznej (z Gminą Konstantynów Łódzki reprezentującą również jednostki 

organizacyjne, Miejską Biblioteką Publiczną w Konstantynowie Łódzkim, Miejskim Ośrodkiem 

Kultury i Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej) ? 



 

9 

 

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną 

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie ilości egz. zawieranych umów do dwóch (jeden 

dla Wykonawcy i jeden dla Zamawiającego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną. 

Tak, w wyniku postępowania zostaną zawarte cztery umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

Zamawiający przygotuje dokumenty dotyczące umowy. 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną. 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 10: 

§2 ust. 4 lit c) i §2 ust. 7 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy 

(PPU) wraz z załącznikami”) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii (w tym dane pomiarowo-

rozliczeniowe w zakresie sprzedaży energii elektrycznej) znajdować się będą na fakturach 

wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec 

powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów 

w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 11: 

§2 ust. 4 lit d) Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z zobowiązania udostępnienia, na wniosek 

Zamawiającego, danych dotyczących poniesionych kosztów w związku z wykonaniem umowy. Dane 

te mogą stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa i mogą być trudne/niemożliwe do udokumentowania 

(przedstawienia) Zamawiającemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 12: 

§14 ust. 3 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §14 ust. 3 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych 

wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ.  



 

10 

 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 5 Załączników nr 6.1-6.2 do 

SWZ równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści „Zamawiający 

ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych i dokumentów 

(w tym umów i pełnomocnictw do ich zgłoszenia) niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, uwzględniając przy tym czas wymagany do prawidłowego przeprowadzenia 

procesu zmiany sprzedawcy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadzi do umowy proponowanego zapisu, jednakże Zamawiający potwierdza 

poprawność danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ oraz jest świadomy swej 

odpowiedzialności za terminowość i prawidłowość przekazywanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 13: 

§4 ust. 3 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz 

sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek 

niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty 

udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie 

przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za 

niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni 

od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 14: 

§6 ust. 10 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez wykreślenie słów:  



 

11 

 

„chyba że:  

1) faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust. 1, tj. w oparciu o zużycie 

szacowane, a nie w oparciu o odczyty udostępnione przez OSD;  

2) na fakturze uwzględniono punkty poboru nienależące do Odbiorcy/Płatnika; 

Zamawiającego;  

3) uwzględnione na fakturze stawki za energię elektryczną są niezgodne ze stawkami 

opisanymi w § 5 umowy oraz złożoną przez Wykonawcę ofertą lub zawierają dodatkowe 

nieuwzględnione w umowie opłaty.  

W sytuacjach, o których mowa powyżej, bieg terminu płatności reklamowanej faktury ulega 

zawieszeniu do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz dostarczenia przez Wykonawcę korekty faktury.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 15: 

§6 ust. 10 pkt 1) Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 

wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w 

świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie 

może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 

usunięcie zapisu §6 ust. 10 pkt 1), gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 

nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie 

wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 16: 

§6 ust. 12-13 Załącznika nr 6.1 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z 

załącznikami”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załączniki nr 1 

Projektowanych postanowień umowy („Lista obiektów Zamawiającego”) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy / Płatnika (nazwa 

i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Wskazane przez Wykonawcę rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 



 

12 

 

Pytanie nr 17: 

§6 ust. 5 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest 

w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Wykonawca nie ma możliwości 

automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury. W związku z powyższym zwracamy się 

z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „… W razie niezachowania 

tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie na pisemny wniosek Odbiorcy 

przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 

23 dni od terminu płatności ciąży na Odbiorcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 18: 

§6 ust. 14 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca informuje, iż numer rachunku bankowego, na który należy dokonywać płatności za 

sprzedaż energii elektrycznej zostanie każdorazowo wskazany na fakturze. Numer rachunku 

bankowego jest generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym, w związku 

z tym zwracamy się z prośbą o wykreślenie treści z przedmiotowego zapisu: „Wykonawca 

zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Zamawiającego o wskazanym numerze konta 

w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy oraz niezwłocznego pisemnego informowania 

o wszelkich zmianach wskazanego numeru konta” tj. modyfikację zapisu do treści: 

„14. Strony zobowiązują się do niezwłocznego wzajemnego powiadamiania o wszelkich zmianach 

danych kont bankowych lub danych adresowych, pod rygorem poniesienia kosztów związanych 

z mylnymi operacjami bankowymi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie nr 19: 

§10 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 

wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie 

wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 



 

13 

 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminu 

płatności noty obciążeniowej do 30 dni (§10 ust. 5 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

Pytanie nr 20: 

§9 ust. 1 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”), Pkt III SWZ („Termin wykonania zamówienia”), pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ 

(„Formularz Oferty”) 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 

każdego punktu poboru z dniem 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu 

dotychczasowych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanych zapisów. 

W związku z tym w dniu 14.10.2024 r. dokonano stosownej zmiany w Rozdziale III pkt 2 SWZ 

(„Termin wykonania zamówienia”), w pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ („Formularz Oferty”) oraz w §9 

ust. 1 Załącznika nr 6.1/6.2 – Projektowanych postanowień umowy (PPU) wraz z załącznikami, 

zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 21: 

§8 ust. 1 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 

odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do 

treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym 

dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze 

wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 



 

14 

 

Pytanie nr 22: 

§6 ust. 7 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 

treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 23: 

§7 ust. 1 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT 

w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie przez Wykonawcę faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, na wskazany przez Zamawiającego na etapie realizacji umowy adres 

poczty elektronicznej, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Pytanie nr 24: 

§11 ust. 3 pkt 2 Załączników nr 6.1-6.2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz 

z załącznikami”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych 

wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości 

prawidłowej realizacji umowy  przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, 



 

15 

 

wskazane 

w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego 

i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach 

publicznych. Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu 

zamawiającemu nie proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy 

rozchwiewając równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 25: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 

poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z 

przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

a) nie posiada statusu wytwórcy w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentach zamówienia. 

b) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. 

Pytanie nr 26: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”) 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to proszę o ich wyszczególnienie w wykazie 

punktów poboru energii, aby możliwe było przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą 



 

16 

 

o odnawialnych źródłach energii oraz wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu 

regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub zawarcie umowy na wzorze 

Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 

zainstalowane są mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie 

informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii 

zawarcie umowy/aneksu do umowy sprzedaży (na wzorcu Wykonawcy), który uwzględnia 

charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-

billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. 

Informujemy przy tym, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 

odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne 

w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) 

w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 

prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy 

o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia 

proszę o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii 

od Klienta na zasadach net-billing.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi na pytanie nr 25. 

Pytanie nr 27: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”) 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą 

o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający 

posiada instalację wytwórczą: 

− numer PPE, 

− grupa taryfowa, 

− adres lokalizacji źródła,  

− rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), 

− moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  

− OSD na terenie którego znajduje się źródło, 

− daty uruchomienia źródła, 

− ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach 

roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie), 

− ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym. 



 

17 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczej dla punktów PPE ujętych w postępowaniu 

przetargowym. 

Pytanie nr 28: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”) 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, 

czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia 

usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz 

następujące dane: 

1. Adres PPE 

2. Nazwa PPE 

3. Przeznaczenie obiektu  

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 

umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 

6. Cykl rozliczeniowy 

7. Aktualna moc umowną 

8. Deklarowana moc umowną 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada mikroinstalacji dla punktów PPE ujętych w postępowaniu przetargowym. 

Pytanie nr 29: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”) 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW, proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy z 

zaproponowaną przez Wykonawcę ceną? 

Proszę o podanie następujących danych: 

− numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru 

MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany),  

− lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 

informacji:  numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), 

− moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), 

− ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik 

dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie), 



 

18 

 

− informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada zainstalowanych źródeł wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW dla 

punktów PPE ujętych w postępowaniu przetargowym. 

Pytanie nr 30: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”) 

W przypadku gdy w wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania 

energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów 

dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów 

z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 

odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego 

obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu 

prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 

podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności 

polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem 

podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi na pytanie nr 28. 

Pytanie nr 31: 

Pkt II SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”) 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G 

(tj. G11) będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem 

art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w 

gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o 

której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 

cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 

energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 

elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 

pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

W ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach 



 

19 

 

poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego. 

Pytanie nr 32: 

Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 Projektowanych 

postanowień umowy („Lista obiektów Zamawiającego”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie poprawnej grupy taryfowej dla punktu poboru 

energii: Złącze na potrzeby konserwacyjno-eksploatacyjne na Placu Kościuszki wymienionego na 

poz. 79 Załącznika nr 1 do SWZ oraz Załącznika nr 1 do Projektowanych postanowień umowy („Lista 

obiektów Zamawiającego”). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w dniu 14.10.2024 r. dokonano stosownej zmiany w Załączniku nr 1 do 

SWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”), w Załączniku nr 1 do Projektowanych 

postanowień umowy („Lista obiektów Zamawiającego”), zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Zestaw pytań nr 2 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. 2020 r. poz.443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

a) nie posiada statusu wytwórcy w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentach zamówienia. 

b) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. 

Pytanie nr 2: 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie 



 

20 

 

z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? A jeśli tak, to czy zgodzi się na 

zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy, uwzględniającej opłatę handlową za usługę bilansowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w pytaniu nr 1. 

Pytanie nr 3: 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 

których posiada ten status? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił stosownej odpowiedzi w pytaniu nr 1. 

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ 

w następującym zakresie: 

1) W Rozdziale II SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 5.1 i 5.2 otrzymują brzmienie: 

„5.1 Szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025 r. do 

31.12.2027 r. wynosi 6 815 973,00 kWh, z czego: 

5.1.1 w okresie od 01.01.2025 do 31.12.2025 wynosi 2 271 991,00 kWh, 

5.1.2 w okresie od 01.01.2026 do 31.12.2026 wynosi 2 271 991,00 kWh, 

5.1.3 w okresie od 01.01.2027 do 31.12.2027 wynosi 2 271 991,00 kWh. 

5.2 Szacunkowa wartość zamówienia w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2027 r. wynosi 6 898 

473,00 zł netto.” 

2) W Rozdziale III SWZ „Termin wykonania zamówienia” pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii 

elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów 

kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD. 

W przypadku, gdy realizacja dostaw energii elektrycznej z przyczyn proceduralnych rozpocznie 

się po 01.01.2025 r., wówczas umowa nadal będzie obowiązywać do 31.12.2027 r., 

a Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za faktyczny okres realizacji 

zamówienia.” 

3) W Rozdziale XIII SWZ „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

20.01.2025 r.” 

4) W Rozdziale XV SWZ „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem:  



 

21 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 23.10.2024 r. do godz. 12.00”. 

5) W Rozdziale XVI „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.10.2024 r. o godz. 12.15”. 

6) Załącznik nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem załączonego Załącznika nr 1 

do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) zmienionego w dn. 14.10.2024 r. 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Szczegółowy opis zamówienia (SOPZ) zmieniony w dn. 14.10.2024 r. 

7) Załącznik nr 2 do SWZ – „Formularz oferty” otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem 

załączonego Załącznika nr 2 do SWZ – Formularza oferty zmienionego w dn. 14.10.2024 r. 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 2 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Formularz oferty zmieniony w dn. 14.10.2024 r. 

8) W Załączniku nr 6.1/6.2 – „Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami” 

w § 1 ust. 6 po zdaniu pierwszym dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„6. (…) Zmiana mocy umownej bądź grupy taryfowej dla danego punktu poboru możliwa jest 

jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 

ofertowym Wykonawcy.” 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 6.1/6.2 do SWZ, należy przez to 

rozumieć Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami w brzmieniu nadanym 

tekstem jednolitym z dnia 14.10.2024 r. 

9) W Załączniku nr 6.1/6.2 – „Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami” 

§ 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Strony ustalają, że Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru (określonego 

w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy) z dniem 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej niż po 

skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 6.1/6.2 do SWZ, należy przez to 

rozumieć Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami w brzmieniu nadanym 

tekstem jednolitym z dnia 14.10.2024 r. 

10) W Załączniku nr 6.1/6.2 – „Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami” 

§ 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i obowiązków wynikających z niniejszej 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


 

22 

 

umowy na inne podmioty, w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do 

którego dostarczana jest energia elektryczna, z zastrzeżeniem, że zmiana może nastąpić 

jedynie w zakresie następstwa prawnego lub w zakresie jednostek organizacyjnych 

Zamawiającego określonych w SWZ. Cesja praw i obowiązków nastąpi w trybie określonym 

w Kodeksie Cywilnym.” 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 6.1/6.2 do SWZ, należy przez to 

rozumieć Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami w brzmieniu nadanym 

tekstem jednolitym z dnia 14.10.2024 r. 

11) Załącznik nr 1 do Projektowanych postanowień umowy („Lista obiektów Zamawiającego”), 

otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem załączonego Załącznika nr 1 do PPU – Lista obiektów 

Zamawiającego zmienionego w dn. 14.10.2024 r. 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do PPU, należy przez to rozumieć Listę 

obiektów Zamawiającego zmienioną w dn. 14.10.2024 r. 

Powyższe zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia 

o zamówieniu i w związku z tym zostają udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/983593  

zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp. 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści 

powyższej zmiany treści SWZ. 

Zamawiający 

Z up. BURMISTRZA 

Łukasz Napieralski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

 

Załączniki: 

1. SWZ_ZP.271.15.2024.ŁP tekst jednolity z dn. 14.10.2024 r. 

2. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) po zmianie z dn. 

14.10.2024 r. 

3. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty po zmianie z dn. 14.10.2024 r. 

4. Załącznik nr 6.1/6.2 – Projektowane postanowienia umowy (PPU) wraz z załącznikami tekst 

jednolity z dn. 14.10.2024 r. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/983593

	Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

